
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  88  DEL 08/02/2010 
 
OGGETTO: PRESTAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI COMUNALI A TEMPO 

INDETERMINATO ANNO 2010\: DIRETTIVE GESTIONALI. 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 8 del 22 settembre 2001, con il quale venivano affidate le funzioni di 

Direttore generale al Dott. Vincenzo Aramini; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 
Considerato che nel corso dell’espetamento dei vari servizi da parte del personale dipendente 

a tempo indeterminato si manifestano esigenze di carattere straordinario che non è possibile 
soddisfare durante il normale orario di lavoro; 

Richiamato il contratto decentrato integrativo anno 2008, che prevede all’art. 9 che il 
pagamento delle ore straordinarie, preventivamente autorizzate dal Responsabile d’Area o dal 
Direttore Generale, sarà effettuato entro il termine massimo del secondo mese successivo a quello 
di riferimento; 

Richiamato il contratto decentrato integrativo anno 2010, in corso di definizione, dove prevede 
un compenso per lavoro straordinario paria € 4.133,05.=; 

Ritenuto pertanto suddividere tra i diversi uffici il monte ore sulla base delle richieste dei 
responsabili dei servizi, che presumibilmente hanno quantificato in complessive € 2.700,00.=  il 
fabbisogno complessivo per l’anno 2010; 

Richiamate le disposizioni del vigente C.C.N.L. comparto Regioni Automonie Locali; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di ripartire il monte ore di lavoro straordinario, quantificato presumibilmente in € 2.700,00.=, 
come segue: 

��Area Amministrativa – Affari generali n. 6 addetti  tot ore  90 

��Area Economico – Finanziaria  n. 2 addetti tot ore  30 

��Area Tecnica     n. 4 addetti tot ore  70 

2. Di provvedere al pagamento del lavoro straordinario, entro i limiti di spesa di € 2.700,00.=, nei 
tempi e modi previsti all’art. 9 del contratto decentrato anno 2008. 

3. Di dare atto che ai fini della rilevazione delle prestazioni di lavoro straordinario è in funzione il 
controllo automatico delle presenze, che dovrà trovare riscontro con quanto  autorizzato. 

4. Di dare atto che eventuali variazioni dei monte ore di cui al precedente punto 1 saranno 
disposte con apposito provvedimento, su richiesta dei responsabili dei servizi o dal Direttore 
Generale. 



 
5. Di imputare la spesa di € 2.700,00.= all’intervento 1.01.08.01 cap. 2164 Siope 1102 

“Trattamento accessorio al personale a tempo determinato” gestione competenza del bilancio 
di previsione e P.E.G Esercizio Finanziario 2010. 

 

                                                          Il Segretario Direttore Generale 
                   Dott. Vincenzo Aramini  

 
 
 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …16/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …05/02/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 08/02/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


